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عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی  در گفت‌وگو با»توسعه ایرانی«:

تمایلی به معامله  کشورها
با  »ریال فرزین« ندارند

همزمان با وعده راه‌اندازی ریال آفشــور 
یا ریال برون‌مرزی، عــراق معامله با ارزهای 
خارجی از جمله ریــال را ممنوع اعلام کرد. 
اقدامی که از نظر فعالان اقتصادی، دو کشور 
را متضرر می‌کند و شبیه سیاست‌های بانک 
مرکزی ایران اســت. دبیرکل اتاق بازرگانی 
ایران و عراق با اعــام ممنوعیت مبادلات با 
ارز‌های خارجی در عراق از یکم ژانویه، اظهار 
داشت: عراق ۵ کشور را به‌عنوان مقصد نقل و 
انتقال پول ممنوع کرد که ایران نیز یکی این 
کشور‌ها است. به گزارش تسنیم، جهانبخش 
ســنجابی در این مورد افــزود: صرافی‌ها یا 
شــبکه بانکی عراق اگر به این 5 کشور پول 
انتقال دهند، دیگر ارز به آنها اختصاص داده 

نمی‌شود و در نتیجه صرافی‌ها و شعب بانکی 
برای انتقال پول به ایران بایــد آن را از بازار 
آزاد تهیه کنند که اختــاف نرخ آنها حدود 
20 درصد اســت. او یادآور شد که قیمت ارز 
رسمی دلار یک‌هزار و 320 دینار است اما در 
بازار آزاد هر دلار، حدود یک‌هزار و 650 دینار 
به فروش می‌رســد. دبیرکل اتاق بازرگانی 
ایران و عراق تاکید کرد: بر این اساس هزینه 
واردات برای واردکنندگان عراقی 20 درصد 
بیشــتر خواهد بود و صادرکنندگان ایرانی 
نیز با فروش کالای خود به دینار، 20 درصد 
از ارزش محمولــه صادراتــی آنها کاســته 
 می‌شــود که تهدیدی پیــشِ‌روی تجارت 

دو کشور است...
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رهبر انقلاب تاکید کردند: انتخابات یک وظیفه است و هر کسی 
با انتخابات مخالفت کند با جمهوری اســامی و اسلام مخالفت 

کرده است.
به گزارش ایلنا، رهبر انقلاب صبح دیروز در دیدار مداحان اهل 
بیت)ع( و شــاعران آیینی، حضرت فاطمه زهرا)س( را پایه‌گذار 
جهاد تبیین خواندند و تأکید کردند: مداحان و ستایش‌گران مکتب 
اهل بیت با تأسی به این سنت نورانی و درس بزرگ فاطمی، جهاد 
تبیین را با دو شاخص »توانایی برانگیختن دل‌ها و حرکت‌آفرینی« 
و »جهت‌گیری درســت و دقیق« وظیفه اصلی خود بدانند و در 
مسائل و قضایای مهم روز مانند انتخابات به مجاهدت و روشنگری 

بپردازند.
آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک عید سعید ولادت حضرت صدیقه 
طاهره)س(، میلاد امام خمینی را به عنوان پرچمدار جهاد فاطمی 
تبریک گفتند و در سالروز شهادت ســردار سلیمانی، یاد »حاج 

قاسم« را گرامی‌ داشتند.
ایشان »جهاد تبیین« را از خصوصیات بسیار برجسته حضرت 
فاطمه)س( برشمردند و با اشاره به خطبه‌های مشهور آن حضرت 
گفتند: انتظام فکری، منطق قوی، اســتحکام لفظ، زبان فاخر و 
زیبایی‌های ادبی، خطبه‌های مملــو از معارف و حقایق حضرت 
صدیقه کبری)س( را هم‌ردیف بهترین خطبه‌های نهج‌البلاغه قرار 

داده و بزرگان اهل بلاغت را به حیرت انداخته است.
رهبر انقلاب با اشاره به ادامه سنت پرعظمت جهاد تبیین در 
زبان ائمه اطهار و خطبه‌های اهل بیت و نیز اشعار شاعران درجه یک 
عرب‌زبان، افزودند: در تداوم این مسیر، در دوران ما امام خمینی 
پرچم جهاد تبیین را برافراشت و با زبان و منطق و برانگیختن ملت، 
حکومت فاسدِ ننگینِ دیکتاتوریِ سلطنتیِ ارثی را ازاله و حکومت 
مردمی و اســامی را برپا کرد که این واقعــه تاریخی، اهمیت و 

ظرفیت بی‌مانند »جهاد تبیین« را آشکار می‌کند.
آیت‌الله خامنه‌ای جایگاه و ظرفیت حقیقی مداحی را ادامه‌دادن 
راه منورِ مجاهدانِ عرصه تبیین از زمان ائمه تاکنون دانســتند و 
گفتند: هنر مداحی و مقوله هیأت که محورش مداح است و واعظ 
نیز در کنار او، جزو مهمترین بخش‌های قدرت نرم جامعه اسلامی 
است. ایشان قدرت نرم را نافذتر و موثرتر از قدرت سخت خواندند 
و گفتند: به همین علت اســت که امریکا با وجود همه سلاح‌های 
پیشــرفته، در عرصه‌هایی مانند رســانه،‌ هنر، ادبیات و سینما 

بیشترین سرمایه‌گذاری را می‌کند.
رهبر انقــاب اثر قدرت ســخت را مقطعــی و از بین‌رفتنی 
برشمردند و با اشاره به فرار مفتضحانه امریکا از افغانستان و نفرت 
عمیق مردم عراق از کاخ سفید، افزودند: قدرت سخت نتوانست 
حضور آمریکا را در این دو کشــور ماندگار و موفق کند اما قدرت 

نرم توانسته است گروهی بظاهر در اقلیت مانند مردم فلسطین را 
در کانون توجه دنیا قرار دهد که این، بخاطر مظلومیت، صبوری 
و ایستادگی مردم فلسطینی است. ایشان معارف اسلامی، منطق 
قرآن و »معارف، مصائب و تاریخ اهل بیت« را محتوای اصلی کار 
مداحی برشمردند و گفتند: توقع این است که این محتوا با بهترین 
زبان و بهترین شــیوه و با همان خصوصیاتی که در تاریخ جهاد 

تبیین وجود داشته، به مردم ارائه شود.

رهبر انقلاب، تکیه جمهوری اســامی به قدرت نرم را راهبرد 
اصلی کشــور در ۴۵ ســال اخیر خواندند و گفتند: به »داشتن 
تسلیحات پیشرفته منطبق با نیاز کشور و موثر در مقابل توانایی 
دشمنان«، باور داریم اما اعتقاد عمیق داریم که قدرت نرم یعنی 
»تســلیحات فکری، زبانی و منطقی« قوی موثرتر اســت و باید 

گسترده‌تر شود.
رهبــر انقــاب، »توانایی برانگیختــن و ایجــاد حرکت« و 
»هدف‌گیری درســت و دقیق« را دو شاخص مهم برای سنجش 
جهاد تبیین دانستند و گفتند: در جهاد تبیین علاوه بر قدرت تکان 
دادن دل‌ها و حرکت‌آفرینی، دقت در هدف‌گیری خیلی مهم است 
چرا که گاهی مثلًا در شرایط نیاز دنیای اسلام به اتحاد، بی‌دقتی 
باعث ایجاد اختلاف و شکاف می‌شود. ایشان با تحسین رشد علمی 
جامعه مداحان در مقایسه با گذشــته، مداحان را به دقت در فهم 
عمیق و بیان معارف دینی توصیه مؤکد کردند و افزودند: جامعه 
مداحی امروز جامعه‌ای بلندمرتبه و متعالی است و انتظار از آن، 

انتقال دقیق معارف دینی با ابراز بسیار ممتاز مدح و مرثیه است.
آیت‌الله خامنه‌ای مداحان را به انس مضاعف با کتب حدیث، 
خطبه‌های معارفی و حرکت‌آفرین نهج‌البلاغه و دعاهای صحیفه 
ســجادیه فراخواندند و گفتند: در صحیفه سجادیه که پدیده‌ای 
عجیب در مکتب اهل‌بیت است، امام ســجاد علیه‌السلام، برای 
مرزداران اســام دعا می‌کنند که امروز مرز و نبض تپنده دنیای 
اسلام »غزه« است. ایشان افزودند: مردم غزه امروز نه فقط در برابر 

رژیم صهیونیستی بلکه در مقابل دنیای کفر و طاغوت و استکبار و 
آمریکا ایستاده‌اند و اینکه رئیس‌جمهور آمریکا صریحاً می‌گوید 
من صهیونیســت هســتم، یعنی همان خباثت و اهــداف پلید 

صهیونیست‌ها در او نیز وجود دارد.
رهبر انقلاب یکی از وظایف مجاهدان تبیین را شناخت و تبیین 
مسائل روز از جمله مسئله غزه و دشمنی‌های بدخواهان دانستند و 
افزودند: باید در مقابل تبلیغات دروغین آمریکا و دنباله‌روهای آن 

علیه اسلام و نظام اسلامی سینه سپر کنیم.
ایشان انتخابات پیشِ رو را عرصه مهم دیگر برای جهاد تبیین 
خواندند و با تأکید بر ضرورت نقش‌آفرینی در مقابل یأس‌پراکنان 
و القاءکنندگان بی‌فایده‌گی انتخابات گفتند: برخی می‌خواهند 
انتخابات و حضور مردم که اثبات تحقق مردم‌سالاری دینی است 
ضعیف و نامناسب باشــد تا حرف و ایده امام بزرگوار و وعده الهی 
دروغ درآید که در مقابل این حرکت خصمانه، مجاهدان تبیین باید 

با بیان حقایق بایستند و به وظیفه خود عمل کنند.
آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: انتخابات یک وظیفه اســت و 
هر کســی با انتخابات مخالفت کند با جمهوری اسلامی و اسلام 

مخالفت کرده است.
ایشــان، تبدیل نقاط قوت نظــام به نقطه ضعــف را از جمله 
شــگردهای بدخواهان ایران برای بدبین کردن مردم به نظام و 
ناامید کردن آنها از آینده خواندند و گفتند: یکی از نقاط قوت نظام 
اسلامی مبارزه با فساد اســت اما به محض آنکه فسادی در جایی 
ظاهر می‌شود و دولت و مسئولان قضایی و دیگر بخش‌ها آن مقابله 
می‌کنند، عده‌ای می‌گویند فساد وجود دارد؛ بله فساد وجود دارد 
اما نقطه ضعف، تحمل فساد و کمک به آن است و مبارزه با فساد، 

نقطه قوت است.
رهبر انقلاب سیره امام بزرگوار را ایستادن صریح و بی‌ملاحظه 
در مقابل القائات خصمانه و بیان روشن مطالب برای مردم دانستند 
و خاطرنشان کردند: امام با این روشنگری‌ها توانست پایه‌های نظام 
اسلامی را به نحوی مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان پایه‌ها 
ایستاده و مرتفع شده و در آینده هم ارتفاع بیشتری پیدا خواهد 
کرد. ایشان ملت ایران را دوستدار استقلال، پیشرفت و عزت ملی 
و منزجر از فخرفروشی آمریکایی‌ها و دنباله‌روی از آنها دانستند و 
گفتند: علت ایستادن مردم پای جمهوری اسلامی علاقه‌مندی 
آنها به این ارزش‌ها است. این راه، راه خدا است و هیچ قدرتی قادر 

به عقب راندن مردم از حرکت در آن نیست.
در ابتدای این دیدار هشت نفر از حاضران، احمد واعظی، مجتبی 
رمضانی، محسن عراقی، ســید حجازی از لبنان، محمد رسولی، 
طاهر قلندری، امیر کرمانشاهی و علی‌اکبر حائری به شعرخوانی و 

سرودخوانی در مدح اهل بیت عصمت و طهارت پرداختند.

رئیس ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: 
نیروهای مسلح مباحث امنیتی انتخابات را دنبال 
می‌کنند. بحث معرفی ناظرهــا هم از نهادهای 

مختلف در حال انجام است.
به گزارش ایرنا، سید محمدتقی شاهچراغی 
در برنامه تلویزیونی »صف اول« با اشاره به روند 
بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات یازدهم 
اسفند افزود: به لحاظ اجرا، جلوتر از زمان هستیم 
و امیدواریم بقیه امور هم به همین صورت پیگیری 
شــود. وی ادامه داد: در بخــش پیش‌ثبت‌نام، 

ثبت‌نام و بررسی توسط 
هیأت‌های اجرایی انجام 
شده و قرار است نتایج 
بررســی صلاحیت‌ها 
در هیات‌هــای نظارت 
در روز پنجشــنبه به 
داوطلبان اعلام شــود 
و فرمانداری‌هــا ایــن 
موضوع را به کاندیداها 

در شهرستان‌ها ابلاغ می‌کنند.

داوطلبان ۳ روز فرصت اعتراض دارند
وی خاطرنشــان کــرد: داوطلبانــی که از 
هیأت‌های نظــارت، عدم احراز یــا عدم تأیید 
صلاحیت اخذ کردند، ســه روز فرصت دارند تا 
نســبت به این رأی هیأت‌های نظارت اعتراض 
کنند. رئیس ســتاد انتخابات کشور یادآور شد: 
پیش‌ثبت‌نام‌ها و ثبت‌نام‌هــا الکترونیکی بود و 
در برخی شعب هم، کارهای الکترونیکی شدن 
رأی‌گیری انجام شــده است. شــاهچراغی با 
بیان اینکه قریب به ۵۹ هزار شــعبه در سامانه 
وزارت کشور ثبت شده، گفت: قرار است شرایط 
را برای این شعب تســهیل کنیم. برنامه‌ریزی 
شده هیأت‌های نظارت وضعیت بعضی محل‌ها 
مثل بیمارستان، پالایشــگاه و سربازخانه‌ها در 
شهرستان‌ ها که محل تجمع هستند، بررسی و 
به ستاد انتخابات اســتان گزارش داده و بعد آن 
را به تهران منتقل کنند. وی از آمادگی برگزاری 

انتخابات خبر داد و افزود: بــرای انتخابات ۷۱ 
میلیون تعرفه چاپ کردیم و همه کدهای امنیتی 
در آن چاپ و دستگاه‌های احراز هویت به استان‌ها 
ارسال شده اســت. همچنین کدگذاری شده و 
نرم‌افزار ثبت احوال هم بارگزاری شــده است. 
شاهچراغی با اشاره به برگزاری جلسات مختلف با 
احزاب تصریح کرد: احزاب قانونی فعال، به دنبال 
تهیه لیست هســتند و فضای انتخاباتی خود را 
دنبال می‌کنند. رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه 
داد: برای برقراری عدالت انتخاباتی، صداوسیما 
برای همــه حوزه‌های 
انتخابیه پهنــای باند 
تلویزیونی در نظر گرفته 
است. همچنین در این 
خصــوص توافقاتی با 
پیام‌رسان‌های داخلی 
صورت گرفتــه که پای 
کار بیایند. شاهچراغی 
با بیان اینکه شــورای 
نگهبان انتخابات هر حوزه را تأیید می‌کند، ادامه 
داد: اگر داوطلبی شــرایط قانونی مثل تخریب 
کردن افراد را که قانون جرم‌انگاری کرده انجام 
دهد، شورای نگهبان می‌تواند انتخابات آن حوزه 
را تأیید نکند. رئیس ستاد انتخابات کشور با تأکید 
بر اینکه مجری انتخابات باید بی‌طرف باشــد، 
گفت: بی‌طرفی خط قرمز ما است و گزارش‌هایی 
که از سراسر کشور برای این موضوعات برای ما 
ارسال شــود، حتما مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
شاهچراغی افزود: برای انتخابات صندوق‌های 
الکترونیکی پیشنهاد داده شده و در اولین فرصت 
تعیین تکلیف می‌شود و هیأت نظارت و شورای 
نگهبان قرار است این موضوعات را بررسی کنند.

۴ هزار شعبه رأی اضافه شده است
رئیس ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: 
بیش از چهار هزار شعبه اخذ رأی نسبت به دوره 
قبل اضافه شده است. در مجموع اقدامات مؤثری 
برای برگزاری انتخابات پرشور اتفاق افتاده است.

خبردیدار
رهبر انقلاب:

مخالفت با انتخابات، مخالفت با جمهوری اسلامی و اسلام است
شاهچراغی:  

نیروهای مسلح مباحث امنیتی انتخابات را 
دنبال می‌کنند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: 

گوشت قرمز از سفره
35 درصد مردم حذف شد 

اعزام زائران ایرانی به عربستان 
برای عمره تعلیق شد

درباره نمایش‌های »وقتی آنقدری که باید 
هم را زجر داده‌ایم« و »معبد اقیانوس«  

تجربه فرم‌های نابهنگام تئاتری

نماینده مجلس:  

پاسخ‌ ایران به ترور 
سردار موسوی نظامی نیست 

اسرائیل با حذف »صالح العاروری« رسماً وارد فاز 
ترور هدفمند برای آرام‌سازی نبرد غزه شد 

ورود تل‌آویو به فاز سوم 
جنگ با حماس

کرمان در سالروز شهادت سردار سلیمانی
با 103 شهید و 211 مصدوم به خون نشست

ایران در ماتم و قربانی تروریسم کور  


